

PROTOKÓŁ Nr X/11
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
odbytej w dniu 26 października 2011 r.

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 12⁰⁰, zamknięcie o godz. 17⁰⁰.

Na posiedzeniu podjęto 10 uchwał od Nr X/92/11 do Nr X/101/11

Zaproszenie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

- a) Radni wg. listy obecności – załącznik Nr 2
 - b) Sołtysi wg. listy obecności – załącznik Nr 3
 - c) Wójt Gminy Dąbrówno – Tadeusz Błaszkiwicz
 - d) Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
 - e) Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
 - f) Radca Prawny – Danuta Chylewska
 - g) Radny Rady Powiatu – Andrzej Waszczyszyn
 - h) Dyrektorzy Szkół Podstawowych – Małgorzata Malimon (PSP Dąbrówno), Grażyna Napiórkowska (PSP w Marwałdzie), Krzysztof Dydo (PSP Elgnowo),
 - i) przedstawiciele firmy „EPAWind” Sp. z o.o., Sp. komandytowa ze Szczecina,
 - j) Henryk Gudaniec – Wiceprezes Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Energii Odnawialnej i Telekomunikacji,
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Pan Marek Zalewski poinformował, że w posiedzeniu X Sesji Rady Gminy Dąbrówno uczestniczy 14 radnych, w związku z powyższym obrady są prawomocne.

3. Wnioski Radnych i sprawy różne

Wójt Tdeusz Błaszkiwicz poprosił o wprowadzenie w porządku obrad wniosku w sprawie uzgodnienia projektu utworzenia Welskiego Parku Krajobrazowego.

Przedwodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów
przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 3 głosy

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący w imieniu Dyrektorów Szkół i pracowników ich zastępujących poprosił o przeniesienie punktu 5 porządku obrad na początek Sesji.

Wniosek został poddany pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów
przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

5. Informacja o stanie oświaty na terenie gminy Dąbrówno, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Radni otrzymali wcześniej materiały dotyczące stanu oświaty i poprosił o kierowanie pytań w tej sprawie do obecnych na sesji Dyrektorów Szkół, bądź pracowników ich zastępujących.

Pan Michał Mielczarek poinformował, iż przedstawił wyniki egzaminów gminnych świadczą o dobrej pracy nauczycieli naszej gminy. Nauczyciele zawodowi kończą pracę o 15-tej, ale dużo pracy zabierają do domu, gdyż nie można wszystkiego zrobić w wyznaczonych godzinach.

Pan Piotr Zwaliński poprosił o wyjaśnienie Panią Skrabnik dotyczące wzrostu dofinansowania na podstawię otrzymanych dokumentów (załącznik Nr 16) np. Publicznego Gimnazjum. W ubiegłym roku Gmina dofinansowała Gimnazjum na kwotę 130.000,00 zł. a teraz jest to kwota 439.000,00 zł. Natomiast Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrównie oprócz subwencji otrzymywała dofinansowanie z Gminy w ubiegłym roku w kwocie 283.000,00 zł. a w tym roku jest to kwota 479.000,00 zł. Czym ten wzrost jest spowodowany?

Pan Wójt Tadeusz Błaszkiwicz w odpowiedzi na pytanie Pana Radnego Piotra Zwalińskiego skierowanego do Pani Skarbnik poinformował, że są obecni Dyrektorzy szkół i być może oni będą potrafili udzielić odpowiedzi na to pytanie. Wójt zaproponował, że powinno dojść do odrębnego spotkania na temat oświaty na oddzielnej sesji, aby wszystko zostało jasno przedstawione. Pani Skarbnik potwierdziła, iż nie jest w stanie udzielić takich informacji, bez wglądu do materiałów źródłowych.

Pani Sekretarz Grażyna Halkiewicz przedstawiając swoje zdanie na temat wzrostu w dofinansowaniu oświaty nadmieniała, iż po przeanalizowaniu otrzymanych dokumentów nie widzi aż tak gwałtownego wzrostu w wydatkach rzeczowych, ponieważ kształtują się one podobnie jak wydatki w innych szkołach, które stanowią 12 – 13 %. Z całości budżetu każdej szkoły idzie na tzw. wydatki rzeczowe. Natomiast całą resztę stanowią wynagrodzenia, które wynikają z osobistego zaszerogowania poszczególnych nauczycieli.

Pani Wiceprzewodnicząca Genowefa Szczepańska skierowała pytania do obecnych Dyrektorów szkół. Czy w porównaniu z ubiegłym rokiem zmieniła się liczba dzieci w poszczególnych szkołach? Czy zajęcia pozalekcyjne prowadzone w ramach programów unijnych są wykonywane w ramach pensji nauczyciela, czy są to dodatkowe pieniądze?

W odpowiedzi Pani Grażyna Napiórkowska – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Marwałdzie potwierdziła, iż liczba dzieci w jej szkole w tym roku szkolnym wzrosła ze względu na przystąpienie 5-latków do oddziału przedszkolnego. Natomiast, jeśli chodzi o zajęcia pozalekcyjne zgodnie z kartą nauczyciela § 42 nauczyciel szkoły podstawowej zobowiązany jest do przepracowania 2 godz. w tygodniu bez dodatkowego wynagrodzenia i te godziny właśnie są przeznaczone na zajęcia dodatkowe (kółka itd.) Pani Dyrektor poinformowała, że Szkoła w ubiegłym roku brała udział w dwóch projektach jeden jest nadal realizowany. Podczas realizowania tych projektów nauczyciele otrzymywali dodatkowe wynagrodzenia, ponieważ prowadzili dodatkowe zajęcia w weekend (soboty). Jest to odnotowywane w specjalnych dziennikach. Dyrektor jest zobowiązany do poprawności realizacji tych zajęć. Dodatkowe godziny są rozliczane w cyklu półrocznym.

Dyrektorzy Szkół Podstawowych w Dąbrównie i Elgnowie (Pani Małgorzata Malimon i Pan Krzysztof Dydo), również przedstawili swoje informacje na temat prac w szkole.

Ad. 4. lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2011 – 2017.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji wspólnych. Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 14 głosów
przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/92/11 w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2011 – 2017 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4. lit. b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Dąbrówno na rok 2011.

Zdaniem Pani Genowefy Szczepańskiej kolejność głosowań dotycząca zmian w budżecie i wieloletniej prognozy jest nie prawidłowa. Jednak Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to ustalone na podstawie Ustawy o Finansach Publicznych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów
przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr X/93/11 zmieniająca uchwałę budżetu Gminy Dąbrówno na rok 2011 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 5 protokołu.

Zmiana obecnych Radnych z 14 na 13 – Pani Wioletta Markowska wyszła.

Ad. 4. lit. c) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Dąbrówno.

Radna Pani Maria Fierek po zapoznaniu się z proponowanymi stawkami za wodę i ścieki na posiedzeniu wspólnych komisji stwierdziła, że stawki nie są aż tak bardzo wysokie. Duży wpływ na to mają dotacje z Urzędu Gminy. Gdyby nie one na pewno odbiorcy indywidualni płaciliby o wiele więcej niż dotychczas.

Pan Radny Bartosz Żyłka zaproponował, aby dla porównania zostały podane stawki za wodę i ścieki za rok 2011 i 2012. Prosi również o podanie wysokości dotacji dla ZGKiM.

Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrównie przedstawiła stawki (brutto):

	<u>2011</u>	<u>2012</u>
Woda	2,60 zł.	2,71 zł.
Opł. Stała	1,71 zł. (m-cznie)	2,00 zł.
Ścieki gospod. Dom.	3,10 zł.	3,22 zł.

Ścieki przem.	6,75 zł.	7,02 zł.
Wnpl.	6,10 zł.	7,02 zł.

Dotacje zostają bez zmian, czyli:

Dotacja z Urzędu Gminy do 1m ³ wody	-	0,28 zł.
ścieków	-	2,87 zł.
wnpl.	-	6,77 zł.

Pan Wójt poinformował zebranych, że dopłaty są po to, aby odciążyć mieszkańców naszej gminy. Dzięki temu stawki mogą być niższe, niż wynika z kalkulacji kosztów.

Radny Pan Piotr Zwaliński stwierdził, iż Pan Wójt poprzez dofinansowanie wody i ścieków dla zakładu gospodarki w kwocie 244.000,00 chce poprawić byt mieszkańcom naszej gminy jednak mieszkańcy chcą wiedzieć na jaki cel ta podwyżka zostanie spożytkowana. Ta podwyżka, tak naprawdę dla zwykłego mieszkańca nic nie wniesie. Jeśli te pieniądze trafią do ZGKiM to właśnie on powinien coś dla tych mieszkańców zrobić chodzi tu o Fiugajki, w których jest problem z wodą. Występujące tam często awarie są bardzo uciążliwe dla mieszkańców.

Wójt Tadeusz Błaszkiwicz ustosunkowując się do wypowiedzi Pana Piotra Zwalińskiego stwierdził, iż zakład ponosi bardzo duże koszty ze względu na utrzymanie oczyszczalni ścieków. Zużycie energii jest bardzo duże również poprzez powstałe w miejscowości Leszcz przepompownie.

Pan Piotr Zwaliński w odpowiedzi stwierdził, iż Pan Wójt wymawia ludziom, że mają kanalizację i wodę a przecież zapewnienie ludziom wody jest zadaniem gminy.

Przewodniczący Rady Gminy po zakończeniu dyskusji poddał projekt pod głosowanie.

Głosowanie:

- za – 10 głosów
- przeciw – 3 głosy
- wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/94/11 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Dąbrówno na rok 2012 została większością głosów przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4. Lit. d) w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2012 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

- za – 10 głosów
- przeciw – 1 głos
- wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała Nr X/95/11 w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2012 rok została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zmiana obecnych Radnych Gminy z 13 na 14 – Radna Wioletta Markowska powróciła na obrady.

Ad. 4. Lit. e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno w obrębie geodezyjnym Brzeźno Mazurskie.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że jest to działka położona nad jeziorem w Brzeźnie Mazurskim. Członkowie komisji wydali negatywną opinię uważając, że tak piękny las przyległy do jeziora nie powinien być zniszczony. Gmina powinna zadbać o to, aby działka pozostał w takim stanie, jakim jest.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 0 głosów

przeciw – 14 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno w obrębie geodezyjnym Brzeźno Mazurskie jednogłośnie nie została przyjęta. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 4 lit. f) w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Wądzyn i Okragłe, gmina Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 2 głosy

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr X/96/11 w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Wądzyn i Okragłe, gmina Dąbrówno została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 4. Lit. g) w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości Elgnowo, gmina Dąbrówno.

Pan Tadeusz Kupniewski Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, że komisja będąc na wizji lokalnej stwierdziła, iż budynek wymaga natychmiastowego remontu. Gminie on się nie przyda, komisja proponuje sprzedać.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poprosiła o udzielenie informacji Panią Radczynię Danutę Chylewska, czy w treści uchwały nie można by zapisać, że przetarg będzie ograniczony do mieszkańców gminy Dąbrówno?

Pani Radczyni w odpowiedzi stwierdziła, gmina nie ma możliwości ograniczenia terytorialnego. Przepisy prawa określają w jakich przypadkach może być zastosowany przetarg ograniczony.

Pan Wiesław Łuziński poprosił o wyjaśnienie, czym różni się budynek gospodarczy od budynku użytkowego?

Pani Radczyni w odpowiedzi stwierdziła, iż regulują to przepisy prawa budowlanego. Starostwo Powiatowe według określonych przepisów stwierdza, czy to jest budynek mieszkalny czy nie mieszkalny.

Przewodniczący po wyczerpaniu tematów do dyskusji odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/97/11 w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej tj. działka nr 198 o pow. 0,70 ha, mającej zapis w księdze wieczystej nr KW15278, położonej w miejscowości Elgnowo, gmina Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 4. Lit. h) w sprawie sprzedaży działki gruntu, położonej w miejscowości Elgnowo, gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, że jest to działka siedliskowa o numerze 52/1 o pow. 0,21 ha z zapisem w księdze wieczystej nr KW 35801 (po Pani Ślesieńskiej), będąca własnością gminy, położona w obrębie gospodarstwa działka nr 52/5 Pana Gajka. Komisja po wizji lokalnej stwierdziła, iż musi być ustalona służebność drogi dojazdowej dla sąsiadującej działki. Komisja proponuje sprzedać działkę w formie bezprzetargowej na potrzeby gospodarstwa Pana Gajka

Radni, nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/99/11 w sprawie sprzedaży działki gruntu, położonej w miejscowości Elgnowo, gmina Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 4. Lit. i) w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, położonego w miejscowości Dąbrówno, przy ul. Ogrodowej 2.

Przewodniczący Komisji Budownictwa przedstawił, że jest to lokal opuszczony przez policję. Komisja proponuje sprzedać lokal w formie przetargowej.

Zdaniem Radnego Pana Wiesława Łuzińskiego Wójt Gminy wprowadził w błąd Komisję Budownictwa, ponieważ komisja na posiedzeniu chciała sprzedać lokal, jako mieszkalny, jednak Pan Wójt stwierdził, że gmina zostanie narażona na ogromne koszty ze względu na przekształcenie lokalu z użytkowego na mieszkalny. Pan Łuziński dowiadywał się w Starostwie, że gmina żadnych kosztów w tej sprawie nie ponosi.

Radca prawny poinformował, że notariusz sporządzając akt notarialny będzie żądał, aby Starostwo potwierdziło, że to jest lokal mieszkalny.

Pan Piotr Zwaliński stwierdził, że komisja przegłosowała sprzedaż lokalu, jako mieszkalny, jednak Pan Wójt nadal twierdził, że to są za duże koszty dla gminy i komisja nagle zmieniła zdanie ze względu na opinie Wójta.

Wójt w odpowiedzi na stwierdzenia poinformował, że w tym dniu akurat wrócił z terenu, jak Komisja zebrała się na ponowne posiedzenie z wizji lokalnej i usłyszał, że to właśnie gmina ma przekształcić lokal na mieszkalny. Pan Wójt wyrażając swoje zdanie na ten temat stwierdził, że samo wydanie decyzji jest niewielkim problemem jednak dochodzą do tego inne formalności, które generują koszty dla gminy. Jeśli lokal zostanie sprzedany, jako użytkowy to Gmina na tym jeszcze skorzysta.

Pan Wiesław Łuziński zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego, co musi być wykonane, żeby lokal został sprzedany jako mieszkalny?

Pani Radczyni w odpowiedzi poinformowała, że należy sprawdzić prawo budowlane. Na pewno powinno się tam znajdować pomieszczenie sanitarne, wentylacja oraz odpowiednia powierzchnia do zamieszkania.

Po burzliwej dyskusji Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 9 głosów

przeciw – 2 głosy

wstrzymujących się – 3 głosy

Uchwała Nr X/98/11 w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego, położonego w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno przy ul. Ogrodowej 2 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 4. Lit. j) w sprawie sprzedaży części nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno.

Pan Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, że jest to działka przylegająca do działki nr 612/3 o powierzchni ok. 0,50 ha. Po wykupie działki zostanie wyprostowana droga, jak i działka właściciela. Komisja proponuje sprzedać działkę w formie bezprzetargowej na powiększenie działki. Koszty pokrywać będzie właściciel działki.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

- za – 13 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr X/100/11 w sprawie sprzedaży części nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno większością głosów została przyjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 4. Lit. k) w sprawie uzgodnienia/nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie utworzenia Welskiego Parku Krajobrazowego.

Pan Bartosz Żyłka poinformował, że chodzi tu o teren Wądzyna, a głównie o grunty będące własnością lasów państwowych. Takich terenów, które można przeznaczyć na utworzenie Parku Welskiego na naszej gminie nie ma. Każda gmina ustosunkowała się do tego projektu negatywnie.

Pan Przewodniczący odczytał treści uchwały zarówno pozytywnej i negatywnej i poddał każdą z osobna pod głosowanie.

Głosowanie projektu z pozytywną opinią:

- za – 2 głosy
- przeciw – 10 głosów
- wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała została większością głosów odrzucona.

Głosowanie projektu uchwały z negatywną opinią:

- za – 9 głosów
- przeciw – 3 głosy
- wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała Nr X/101/11 w sprawie nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie utworzenia Welskiego Parku Krajobrazowego większością głosów została przyjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 5. Informacje o świadczeniach majątkowych składanych przez Radnych oraz pracowników urzędu gminy i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał otrzymane informacje z Urzędów Skarbowych na temat złożonych oświadczeń majątkowych (zał. nr 15) przez Radnych i pracowników urzędu. Odpowiednie osoby zostały poinformowane o nie prawidłowościach złożonych w oświadczeniach.

Ad. 7. Przedstawienie spraw związanych z energią wiatrową.

Przedstawiciele firmy inwestycyjnej „EPA Wind” ze Szczecina zaprezentowali przygotowaną prezentację na temat korzyści płynących z energii wiatrowej. Poinformowali zebranych, jakie

procedury są potrzebne do rozpoczęcia inwestycji. Według nich jedynym minusem elektrowni jest to, że nie można ich postawić w parku krajobrazowym.

W burzliwej dyskusji brali udział Radni, mieszkańcy Gminy jak i przybyli goście. Większość zebranych wyraziła negatywne opinie na temat wybudowania elektrowni wiatrowych. Podczas obrad przytaczano słowa lekarzy, ornitologów, którzy potwierdzili zły wpływ elektrowni zarówno na zdrowie ludzi jak i zagrożenia dla środowiska. Pan Henryk Gudaniec wyrażając swoje zdanie również poinformował, że lekarze potwierdzają fakt złego wpływu elektrowni na zdrowie ludzi. Jednak generalnie nie jest przeciwny budowie ferm wiatrowych tylko uważa, że należy stawiać je w odpowiedniej odległości od zabudowań. Ponadto ornitologowie potwierdzają fakt, że przez wiatraki zwiększyła się liczba wyginięcia ptaków. Prędkość liniowa śmigła jest tak duża, że ptaki nie są w stanie go zauważyć. Pan Gudaniec przedstawił negatywne przesłanki elektrowni wiatrowych. Zwrócił się z prośbą do Sołtysów i zebranych o informowanie go o zebraniach dot. właśnie elektrowni wiatrowych.

Radny Powiatu Ostródzkiego – Andrzej Waszczyszyn także wypowiedział się o negatywnym wpływie na zdrowie i samopoczucie osób przebywających stale w niedużej odległości od ferm wiatrowych. Jest zdania, że przed inwestowaniem w odnawialne źródła energii nie da się uciec, ale nie może to się odbywać kosztem zdrowia mieszkańców gminy. Stwierdził, że nie jest przeciwny budowlom wiatraków, ale należy zrobić wszystko, żeby były jak najbardziej oddalone od zabudowań co ograniczy ich wpływ na ludzi.

Po długiej dyskusji firmie „EPAWind” nie udało się do końca przekonać zebranych, co do inwestowania w elektrownie wiatrowe.

Zmiana ilości Radnych z 14 na 12 – obrady opuścił Radny Bogumił Garnek i Bartosz Żyłka.

Ad.8. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni nie wnieśli uwag do protokołu, po czym poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 10 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 1 głos

Protokół Nr IX/11 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 22 września 2011 r. został przyjęty większością głosów.

Ad. 9. Informacje Wójta.

- o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym – stanowi załącznik Nr 17 do protokołu

- z wykonania uchwał – stanowi załącznik Nr 17a do protokołu

- z wykonania zadań w okresie 22 września – 26 października 2011 r. – stanowi załącznik NR 17b do protokołu.

Ad. 10. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy oraz sprawy różne.

Genowefa Szczepańska – Panie Wójcie 3 listopada będzie Pan podpisywał umowę odnośnie traku spacerowego. Czy będzie on w tym roku realizowany?

Piotr Zwaliński ponownie wrócił do sprawy realizacji remontu i budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Publicznej Szkole Podstawowej w Elgnowie – zostaliśmy poinformowani, że wniosek jest na 7.000,00 zł. a jak się okazuje on jest na 14.000,00 zł., czyli 7.000,00 wkład własny a 7.000,00 z Ministerstwa. Panie Wójcie mówi Pan, co innego a robi, co innego. Jeśli dostajemy pieniądze na daną inwestycje to należy wykorzystać przeznaczoną kwotę do końca, aby było wszystko dokładnie wykonane, a nie oszczędzać na tym, na czym się nie powinno.

Pan Wójt w odpowiedzi na pytanie Pani Genowefy Szczepańskiej poinformował, że trak spacerowy będzie realizowany być może za dwa lata.

Pan Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi Pana Piotra Zalińskiego poinformował, iż zarówno On jak i Dyrektor Szkoły w Elgnowie nie mieli pewności, że ta druga część pieniędzy wpłynie na konto Gminy, więc podpowiedział Dyrektorowi, aby rozplanował te pieniądze (7.000,00), które są pewne. Dyrektor wywiązał się ze swoich obowiązków.

Pan Przewodniczący poinformował Radnych i Sołtysów zebranych na obradach, iż do Rady Gminy wpłynęło zażalenie złożone przez Radę Sołecką wsi Odmy.

Treść zażalenia stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Rada Sołecka twierdzi, iż autobus nie zatrzymuje się w miejscu ustalonym na początku tj. koło kapliczki tylko ma przystanek przy posesji Radnego Pana Manfryda Augustin skąd zabiera wnuczkę radnego do zerówki.

Pani Genowefa Szczepańska zwróciła się z pytaniem do Pani Sołtys wsi Odmy Jadwigi Orłowskiej. Czy autobus zatrzymuje się na ustalonym pierwotnie miejscu? (koło kapliczki). Pani Jadwiga Orłowska w odpowiedzi potwierdziła, że autobus zatrzymuje się w ustalonym pierwotnie miejscu po dzieci. Zachodzi tylko pytanie jak długo? Dlaczego jest dyskryminacja dzieci, że jedne muszą przyjść na ustalone miejsce a inne mają jakieś względy? Co Wójtem kierowało podczas zmiany pierwotnie ustalonego miejsca przystanku?

Wójt w odpowiedzi na stawiane mu zarzuty stwierdza, że jest bezpodstawnie oskarżany o zmianę miejsca przystanku, skoro autobus zatrzymuje się koło kapliczki i jadąc zawrócić, przy okazji zabiera wnuczkę Pana Augustina. Wójt nie ma takiego prawa, że może nakazać kierowcy autobusu gdzie ma zawracać. Autobus ma stanąć przy kapliczce. Całe te pismo to jedna wielka nieprawda.

Zdaniem Pani Genowefy Szczepańskiej zażalenie to jest bezpodstawne, ponieważ autobus zatrzymuje się w dwóch miejscach. Nie jest ważne gdzie ten autobus zawraca, ważne, że dzieci są zabierane do szkoły. Pani Genowefa Szczepańska złożyła propozycję, aby dzieci czekały w jednym miejscu.

Pani Sołtys twierdzi, że Pan Wójt nakazał innym dzieciom przychodzić do kapliczki a Pan Augustin może mieć inne miejsce przystanku. Jest to faworyzowanie innych dzieci.

Pan Przewodniczący poinformował, iż po otrzymaniu informacji o wpłynięciu zażalenia rozmawiał z jednym kierowcą, który jeździ do Odm po dzieci. Kierowca stwierdził, że jemu jest obojętne gdzie zawraca, jednak w okresie zimowym tylko Pan Augustin potrafił udzielić im pomocy, więc jest to tak jakby zabezpieczenie na zimę, ale autobus zatrzymuje się w wyznaczonym miejscu koło kapliczki.

Pan Augustin zaprosił Radnych na wizję lokalną, aby stwierdzić gdzie lepiej jest zawracać autobusem szkolnym.

Pan Radny Wiesław Łuziński zaproponował, aby formalnie zalegalizować lokalizację przystanku autobusowego dla miejscowości Odmy.

Wnioski

- 1) Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że otrzymała pismo z Rejonu Dróg Wojewódzkich w Nidzicy Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na temat drogi wojewódzkiej, tj. odpowiedź na interpelację Pani Radnej z dnia 22 września o uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi nr 542. Zarząd Dróg w piśmie poinformował, że ubytki zostały uzupełnione w dniach 29-31 października 2011 r. W ramach tych prac zostały również wykonane prace na wysokości działek nr 110 i 111 obręb geodezyjny Jabłonowo oraz w miejscowości Dąbrówno naprzeciw budynku GOPS i cmentarza parafialnego. Na skutek dużego nawilgocenia i ruchu ubytki się odnowiły. W dniu 13 października 2011 r. pracownicy obwodu drogowego w Nidzicy na nowo powtórzyli prace związane z uzupełnianiem ubytków przy zastosowaniu technologii na zimno. Więc teraz zachodzi pytanie, kiedy zostało to wykonane czy w dn. 29-31 października 2011 r. czy 13 października 2011 r.? Pani Radna postanowiła, że sama osobiście napisze skargę na Zarząd Dróg, ponieważ żadne prace nie zostały w przedstawionych dniach wykonane.
- 2) Pan Radny Rady Powiatu Andrzej Waszczyszyn poinformował zebranych o podjęciu decyzji przez Starostwo Powiatowe zamknięcia Zespołu Szkół w Saminie. Głównym problem tak drastycznej decyzji jest brak chętnych na pierwszy rok do szkoły dziennej. Starostwo Powiatowe, aby utrzymać tą szkołę musiałoby dopłacać ok. 200.000,00 zł., ponieważ otrzymywana subwencja nie wystarczała. *od 200-200 tys.*

Na spotkaniu przedstawiciele Starostwa Powiatowego z udziałem Pana Andrzeja Waszczyszyna i Pana Wójta Gminy Dąbrówno zaproponowano następujące rozwiązania:

- młodzież umieścić w szkołach ośrodkowych. Powiat będzie płacił za internat bądź dowóz ich do szkół,
- umieszczenie uczniów jednej klasy dziennej i dwóch zaocznych na weekendy w budynku Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie,
- Gmina Dąbrówno porozumieniem przejmie prowadzenie Zespołu Szkół w Saminie.

Pan Wójt po rozmowie z Dyrektorem Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie uzgodnił, iż klasa dzienna będzie miała udostępnione pomieszczenie w Gimnazjum.

Nauczyciele z etatami są pewni, że starostwo Powiatowe zapewni im etaty w ośrodkowych szkołach średnich o ile wyrażą na to zgodę. Pan Waszczyszyn proponował spisać porozumienie między Urzędem Gminy Dąbrówno a Starostwem Powiatowym na jeden rok Starostwo da fundusze na utrzymanie tych trzech klas, ale z siedzibą w Gimnazjum w Dąbrównie. Chodzi o pieniądze i o utrzymanie nauczycieli.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska stwierdziła, że sprawa jest przesądzona. Gmina nie może utworzyć zespołu szkół, ponieważ to musi być podjęta uchwała o przejęciu zadań powiatu przez gminę. Starostwo Powiatowe chcąc zamknąć szkołę w Saminie musi obecnym uczniom zapewnić dojazd do innych szkół.

- 3) Kontynuując swoje wnioski Pan Radny Rady Powiatu zwrócił się do Wójta, iż przed budynkiem Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie leży polbruk już od roku. Może trzeba by było przypomnieć o tym Pani Dyrektor, aby prace zostały dokończone przed nadejściem zimy.

Pan Wójt w odpowiedzi zakomunikował, że rozmawiał z Panią Dyrektorem i nadmienił o polbruku. Niestety w chwili obecnej jest problem z pracownikami interwencyjnymi. Na wiosnę być może sytuacja w Powiatowym Urzędzie Pracy się poprawi wtedy na pewno pomożemy się z tym uporać.

- 4) Pan Królikowski zwrócił się do Pana Radnego Powiatu, że przed wyborami obiecał przewód na oświetlenie do Państwa Kochanowskich, a nadal nic nie ma.

Pan Wójt odpowiedział, że wszystko jest aktualne.

Pan Radny Andrzej Waszczyszyn potwierdził słowa Pana Wójta, że wszystko jest aktualne.

Zmiana ilości Radnych z 12 na 10 – obrady opuścili Pani Maria Fierek i Pan Tadeusz Kupniewski.

- 5) Pan radny Augustin Manfred do Pana Andrzeja Waszczyszyna. Chodnik w Lewaldzie jest zakończony przed przystankiem naprzeciw sklepu. Dzieci muszą wejść w trawę w rów, aby wejść do autobusu szkolnego. Proszę o dokończenie tego chodnika w jak najszybszym terminie.

Zmiana ilości Radnych z 10 na 8 – wyszły Pani Wioletta Markowska i Jadwiga Wańkiewicz.

- 6) Pan Radny Pan Piotr Zwaliński złożył zapytanie, dlaczego nie zostały udzielone odpowiedzi na wnioski do budżetu na rok 2011, które nie zostały uwzględnione?

Odpowiedzi udzieliła Pani Radca Prawny Danuta Chylewska. Wnioski do budżetu nie są składane w trybie Kodeksu Postępowania Administracyjnego, lecz stosuje się procedury określone w Uchwale Rady Gminy Dąbrówno Nr XXXVIII/322/10 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

- 7) Pan Wiesław Łuziński do Pana Wójta.

Na ostatniej Komisji Budownictwa – wyjazdowej był poruszony temat niwelacji terenu nad brzegiem jeziora Dąbrowa Mała (równanie, spychanie gruntu). Będąc w terenie chcieliśmy dowiedzieć się, jaki jest nr tej działki, okazało się jednak, że nie możemy uzyskać takiej informacji. W związku z tym proszę o odpowiedź na piśmie, w jakim terminie od momentu posiedzenia komisji powinniśmy otrzymać odpowiedź? Miało to być przygotowane na Sesję jednak temat nie został poruszony. Proszę o udzielenie informacji o numerze tej działki, jakie prace są tam prowadzone i czy są wykonywane zgodnie z prawem.

W związku z wyczerpaniem spraw Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady.

Protokółowała:

Kędzierska Dorota

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Marek Zalewski